
پژوهشــگران معتقدند ذوب یخچال طبیعی در قاره 
جنوبگان ممکن است بسیاری از شهرهای ساحلی جهان 
مثل  شانگهای چین و میامی آمریکا و... را به کلی محو کند 

و زیر آب ببرد.
پژوهشگران معتقدند ذوب یخچال طبیعی در قاره جنوبگان 
موسوم به یخچال »پایان دنیا« که مساحت آن از انگلیس بیشتر 
است، در افزایش 60 الی70 سانتیمتری سطح آب اقیانوس ها سهم 
خواهد داشت. به گزارش شفقنا، مشکل تنها در افزایش سطح آب 

اقیانوس ها که خود یک خطر محسوب می شود، نیست، بلکه این 
یخچال مانند یک مانع طبیعی در برابر تمام یخ های انباشــته در 
غرب قاره جنوبگان عمل می کند و در صورت ذوب آن سطح آب 
دریاها تا 3 متر افزایش می یابد. درنتیجه، به زعم این پژوهشگران، 
بسیاری از شهرهای ساحلی مانند  شانگهای در چین، اسکندریه 
در مصــر، میامی در آمریکا، داکا در بنگلادش و غیره ناپدید یا با 
خطرات جدی مواجه می شوند و در نقشه تعدادی از کشورها در 

سراسر جهان تغییر آشکاری رخ می دهد.

با تشــدید درگیری ها میان ارتش سودان و نیروهای 
واکنش سریع، جنگ داخلی از پایتخت این کشور به شهرهای 

دیگر سرایت کرده است.
پهپادهای ارتش اهداف نیروهای واکنش سریع سودان در مرکز 
خارطوم، پایتخت ســودان، را هدف قرار دادند. در شهر نیالا مرکز 
دارفور جنوبی نیز ســخنگوی ارتش سودان اعلام کرد، لشکر ۱۵ 
ارتش با تلاش های نیروهای واکنش سریع برای پیشروی به سمت 
این شهر مقابله کرد. حاکم دارفور اعلام کرد، درگیری های شهر نیالا 

به کشته شدن ده ها تن و زخمی شدن صدها نفر دیگر منجر شد. 
همچنین، به گزارش ایسنا، منابعی در شهر الفوله سودان اعلام کردند 
که ارتش و نیروهای ذخیره مرکزی وارد درگیری هایی با نیروهای 
واکنش سریع شده و مقرهای دولتی را به آتش کشیدند. تعدادی از 
اعضای دو طرف در این درگیری ها کشته شدند. حالا درگیری های 
کنونی در سودان که از چهار ماه پیش)26 فروردین( آغاز شده به 
شــهرهای بزرگی مثل الفاشر و الفوله رسیده است. تا کنون شمار 

زیادی از مردم کشته، زخمی یا آواره شده اند.
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روزنامه انگلیسی گاردین:

قرن آمریکایی به سر رسیده است
مانند پایان خفت بار امپراتوری بریتانیا

 تشکیل صف های طولانی در نیجر 
برای ثبت نام در جنگ

سرویس خارجی-
یک روزنامه مشهور انگلیسي ضمن بررسي »وضعیت 
مولفه هاي مهم و شاخص سیاست خارجي آمریکا«، به این 
نتیجه رسیده است که واشنگتن دیگر هیچ شباهتي به 
یک ابرقدرت ندارد و دنیا در حال عبور از وضعیتي است 

که در آن آمریکا حرف اول را می زد.
»سرزمین رویاها« درســت مثل رئیس جمهورش اوضاع و 
احوال خوبی ندارد. آمریکا طبق گزارش های رسمی که در همین 
کشور منتشر می شود، رهبری و میان داری دنیا که هیچ حتی در 
امــور ابتدائی خود نیز وامانده و چندان راه کاری هم برای خروج 
از این شرایط پیچیده نمی یابد. از آن سو رقبای این کشور نیز با 
تمام قدرت در حال برهم زدن نظم آمریکایی و پی ریزی نظمی 
نوین هستند. انگار که دوران آمریکایی چنان که پس از فروپاشی 
شــوروی مطرح شد دیگر به سر رســیده و جهان دیگر زیر بار 
عبارت »ابرقدرت« و یا »جهان تک قطبی« نمی رود. دنیای امروز 
شاهد عصر گذار است که در پی آن جهان تک قطبی به جهانی 
چندقطبی تبدیل خواهد شــد. و دیگر جهان حاضر نیست به 
یک جانبه گرایی کشوری مانند آمریکا تن دهد مخصوصا آن که 
دیگر در مولفه های اقتصادی، سیاسی و یا اجتماعی دست برتري 
ندارد. آنچه بیان شد، ادعای ما نیست، اظهارات تحلیلگران خود 
غرب است. در همین رابطه روزنامه انگلیسی و مشهور گاردین 
روز گذشته طی گزارش مفصلی تحت عنوان »دوران آمریکایی 
به سر آمده است« به همین موضوع پرداخت. این روزنامه گزارش 
افول آمریکا را این طور شــروع کرده است: »شیوه ای که آمریکا 
نفوذ در سراسر خاورمیانه را کاهش می دهد به نظر همان روش 

عقب نشینی خفت بار امپراتوری بریتانیا از این منطقه را دنبال 
می کند. گویی کشورهای منطقه که یک امپراتوری را پشت سر 
گذاشــته اند، حالا یک قدرت دیگر را نیز کنار می زنند«. این جا 
گاردین به جنگ های ناموفق و غیرانســانی آمریکا در منطقه از 
جمله در عراق و افغانستان اشاره می کند که »نه تنها به خونریزی 
و تباهی اموال برای مردم منجر شــد بلکه به هیچ یک از اهداف 
آمریکایی ها نیز نرســید«. آمریکایی ها اگر چه مدعی بر سرکار 
آوردن حکومتی دموکراتیک در افغانستان بودند اما پس از بیست 
سال در شــرایطی آن را ترک کردند که امور کشور را به دست 

طالبان سپرده بودند.
در این گزارش که به قلم »ســایمون تیسدال« تهیه شده 
اســت، به روگردانی و تجدید نظر کشــورها در اتحاد با آمریکا 
نیز اشاره شده است: »حکومت ها و رهبران اقتدارگرا به آرامی اما 
به صورت مطمئن اســتقلال و آزادی عمل خود را در حالی که 
خواستار ایجاد متحدان جدید هستند، ابراز می کنند. این به نوبه 
خود نشان دهنده یک تغییر اساسی به سمت دنیای چند قطبی 
است، جایی که ابرقدرت های انفرادی دیگر تسلط ندارند. وضعیت 
امروز اروپا که به دنبال ایجاد کانال های تجاری مستقل با چین 
است، مهم ترین شــاهد این ادعا است. حتی در سال های اخیر 
شاهد آن هستیم که کشــورهای عربی منطقه که روزی بدون 
اجازه آمریکا قدم از قدم برنمی داشــتند، امروز مستقل تر عمل 
کرده و می خواهند تا در حوزه سیاســت خارجی مستقل عمل 
کنند.« در این گزارش همچنیــن به وضعیت ترکیه در عرصه 
بین الملل اشاره و تاکید شده است که رجب طیب اردوغان که با 
زیرکی هر چه تمام تر، اکنون غرب را در مقابل شرق و بالعکس 

شــرق را در مقابل غرب قرار می دهد و مشغول بازیگری میان 
قدرت های شرق و غرب برای تامین منافع خود است. گاردین در 
ادامه به سیاست خارجی ناموفق آمریکا در دوران جو بایدن اشاره 
و تاکید می کند کــه رئیس جمهور دموکــرات آمریکا از زمان 
روی کار آمدن در ســال 202۱و با توجه به گرفتاری واشنگتن 
در پرونده هــای جدیــدی همچون اوکرایــن، از ادامه حضور و 
نقش آفرینی در بحران های منطقه مانند کرانه باختری، لبنان، 
عراق، ســوریه، یمن، لیبی و ســودان دوری می کند و علی رغم 
ادعاهای فراوان ابدا نتوانسته درخصوص توافق هسته ای با ایران 

اقدام مثبتی انجام دهد.
تلاش های بایدن که شکست خوردند

بــا این همه، تحلیلگر گاردین اما باور دارد که دولت بایدن 
به این در و آن در می زند تا بتواند جایگاه آمریکا را بازیابی کند 
و دست کم نام آمریکا را زنده نگه دارد. بایدن حتی برای این که 
از زیر بار انتقادات هم خارج شــود مجبور است تا تلاشی برای 
سروســامان دادن وضعیت سیاســت خارجی خود انجام دهد. 
گاردین معتقد است که تیم سیاست خارجی بایدن سه ماموریت 
مهم دارد که البته تاکنون موفقیتی در آنها نداشــته است. اول، 
تفاهم با ایران، دوم انعقاد یک توافق صلح تاریخی بین عربستان 
و صهیونیســت ها و نهایتا موفقیت در ایجاد کشور مستقلی به 
مختصات فلسطین! تیســدال در این گزارش تاکید می کند که 
واشنگتن در شرایط فعلی و پس از میانجیگری چین بین تهران و 
ریاض و از طرفی دیگر همکاری عربستان با مسکو جایگاه سنتی 
خود در روابط بین الملل را از دســت داده است. به همین دلیل 
اســت که بایدن می خواهد تا نظر محمد بن سلمان را بار دیگر 

به ســمت خود جلب کند و عادی  سازی روابط ریاض و تل آویو 
را رقم بزند. با همه این محاســباتی کــه دولت بایدن در ذهن 
می پروراند، تحلیلگران و ناظران بین المللی معتقدند که امیدهای 
بایدن برای تغییر در روندهای روابط بین الملل، کمی توهم آمیز 
و ناممکن اســت. عوامل منفی داخلی و متفاوتی وجود دارد که 
در سایه آن مسائل سیاست خارجی آمریکا در منطقه محکوم به 
شکست است. کشورهای جهان و رهبران آنها به خوبی جایگاه 
متزلزل بایدن چه از نظر شخصیتی و چه از نظر سیاسی را درک 
کرده اند و حاضر به همکاری با او نیســتند. آنچه واضح است و 
با تمام تحلیل ها جور درمی آید و مورد اتفاق نظر کارشناســان 
عرصه روابط بین الملل آمریکا هم قرار دارد، آن که دوران ابرقدرت 
مســلط رو به پایان است. آمریکا شاید تمام تلاش خود را برای 
حفــظ جایگاهش انجام دهد اما هماننــد جایگاه تباه انگلیس 
در»عصر امپراتوری«، »قرن آمریکایی« هم به ســرعت در حال 

نابودی و پیوستن به تاریخ است. 
اوکراین را رها کنید

همزمان با انتشار گزارش گاردین، شبکه تلویزیونی فاکس 
نیوز نیز گزارشی از اوضاع بحرانی و به هم ریخته برخی ایالت های 
این کشور که بر اثر آتش ســوزی های بعضا بی سابقه، به وجود 
آمده منتشر کرد و از دولت مردان آمریکا خواست، به جای ارسال 
پول مالیات دهندگان آمریکا به اوکراین، فکری به حال کشــور 
خودشان کنند. مجری این شــبکه تلویزیونی سپس به کمک 
۱40 میلیــارد دلاری آمریــکا به اوکراین  اشــاره کرد و گفت، 
می شــد با این رقم، درد و رنج آمریکایی هایی را که مدتهاست 
تمام زندگی شان یا زیر آب رفته یا در آتش سوخته، تسکین داد.

سرویس خارجی-
با اعلام این که »امیدواری  روزنامه انگلیسی تلگراف 
ناتو به پیروزی اوکراین در جنگ از بین رفته است« نتیجه 
گرفته اســت که »غرب بعد از افغانستان در آستانه یک 

شکست شرم آور در اوکراین است.«
20 سال طول کشید تا آمریکا به این باور برسد و بپذیرد که 
جنگ افغانستان را باخته است و باید بعد از هزینه صدها میلیارد 
دلار از این کشور »مفتضحانه« بگریزد. حالا تاریخ در اوکراین برای 
آمریکا در حال تکرار اســت و بعد از گذشت نزدیک به ۱8 ماه و 
ارســال بیش از ۱۵0 میلیارد دلار کمک اقتصادی و تسلیحاتی 
مقامات آمریکا به این نتیجه رسیده اند که اوکراین در جنگ مقابل 

روسیه پیروز نخواهد شد. 
روزنامه »تلگراف« با انتشــار تحلیلی در این رابطه پیشنهاد 
عضویــت اوکراین در پیمان آتلانتیک شــمالی )ناتــو( در ازای 
 عقب نشــینی از ادعاهای ارضی خود در مقابل روســیه را نشانه 
»ناامیدی« این  ائتلاف نظامی از پیشرفت ضد حملات کی یف و 
پیروزی احتمالی مسکو در جنگ ارزیابی کرده است. این روزنامه 
انگلیســی نوشته است: »به نظر می رســد ناتو امیدواری ها برای 
پیروزی اوکراین را کنار گذاشته است. یکی از مقام های ناتو گفته 
یک توافق صلح ممکن است با واگذاری اراضی اوکراین به روسیه 
در ازای عضویت در این ائتلاف نظامی به انجام برسد. ارزیابی اخیر 
اطلاعاتی آمریکا نیز مشــخص کرد که ضد حمله اوکراین علیه 
روسیه دستاوردها و اهدافی در زمینه قطع دسترسی ارتباط زمینی 
مسکو با کریمه را محقق نمی کند. این نتیجه گیری تاریک از سوی 
برخی نشان می دهد که با وجود حملات هم از سوی روسیه و هم 
از ســوی اوکراین، هیچ کدام به آن اهداف مهم استراتژیک دست 
پیدا نخواهند کرد.« آن طور که خبرگزاری ایســنا از این روزنامه 
نقل قول کرده اســت، »دو سال پس از عقب نشینی مفتضحانه از 
افغانستان، به نظر می رسد غرب بار دیگر قرار است در آستانه یک 
شکست شرم آور قرار گیرد. یک توافق صلح با چنین شرایطی به 
منزله پیروزی برای روسیه و شکست اوکراین است. چطور می شود 
که تسلیم اراضی مسئله ای نباشــد؟ به عبارت دیگر، آنچه امروز 
شــاهدش هستیم شکســت غرب در پایبندی به اصولش است. 
واشنگتن و برلین به جای اتخاذ اقدامی قاطع در اوایل سال جاری 

 میلادی برای تضمین تجهیز مناسب، به اوکراین تاکید کردند تا 
بر اساس دکترین تاکتیکی ناتو مبارزه کند و در عین حال، اوکراین 
را از ابــزار انجام آن محروم کردند. غرب به ارســال قطره چکانی 
جنگ افزار نظامی، دعوا بر سر ارسال تانک ها، جنگنده های اف-۱6، 
سیستم های موشــکی تاکتیکی و گلوله های خوشه ای که برای 

موفقیت کی یف حیاتی هستند، مبادرت ورزیده است.«
تنش بین واشنگتن و کی یف وسط جنگ

از آن سو، روزنامه انگلیســی »فایننشال تایمز« نیز با  اشاره 
به افزایش انتقاد واشــنگتن از راهبــرد اوکراین در ضد حملات 
همان نتیجه ای را گرفته است که تلگراف گرفته است: »مقام های 
آمریکایی درباره موفقیت این حملات تردید دارند؛ موضوعی که به 
تعمیق تنش بین واشنگتن و کی یف در برهه ای حساس از جنگ 
روسیه منجر شده است....مقام های آمریکایی در جلسات غیرعلنی 
از فرسایشی شدن جنگ که ممکن است تا سال آینده ادامه یابد، 
انتقاد می کنند اما در ظاهر بر تداوم حمایت خود از کی یف تاکید 
دارند... یکی از مسائل تنش زا بین مقام های آمریکایی و اوکرینی 
درباره نحوه اعزام نیروهای نظامی کی یف است. مقام های آمریکایی 
کی یف را تشــویق می کنند تا کمتر خطرگریز باشند و نیروهای 
خود را به محور اصلی ضد حملات در جنوب اعزام کنند تا بتوانند 
با داشــتن فرصت شکستن خطوط دفاعی روسیه در این منطقه 

به دریای آزوف دســت یابند و به شکل موثری پل زمینی روسیه 
در جنوب اوکراین به کریمه را که یک منطقه نظامی مهم است، 
قطع کنند. واشنگتن همچنین از کی یف خواسته است نیروهای 
بیشــتری را به جنوب اعزام کند و از تمرکز در شــرق که تقریبا 
نیمی از نیروهای آن در این منطقه درگیر هستند خودداری کند. 
اما اوکراین بر خلاف این خواسته، برخی از بهترین واحدهای خود 

را به شرق گسیل کرده تا برای بازپس گیری باخموت بجنگند.«
فایننشال تایمز در بخشی از گزارش خود آورده است: »حتی 
اگر کنگره با درخواســت دولت بایدن برای کمک مالی بیشــتر 
بــه اوکراین موافقت کند به گفته برخــی از مقام ها و تحلیلگران 
آمریکایی بعید اســت که واشــنگتن بتواند با توجه به انتخابات 
ریاست جمهوری و برنامه تولیدکنندگان مهمات، همین سطح از 
کمک ها را در سال آینده به اوکراین ارائه دهد. بر اساس نظرسنجی 
سی ان ان بیشتر آمریکایی ها )۵۵ درصد( مخالف کمک بیشتر مالی 
به اوکراین از سوی کنگره هستند و تنها 4۵ درصد از آن حمایت 
می کننــد. این نتایج از تغییر عمده در دیدگاه آمریکایی ها درباره 
حمایت از کی یف نســبت به اوایل درگیری این کشــور، حکایت 

دارد.«
چالش در تولید سلاح

همزمان با مســئله بروز اختلاف بین اوکراین و آمریکا بر سر 

شیوه ادامه جنگ مسئله خالی شدن انبارهای تسلیحاتی آمریکا 
نیز به چالشــی برای دولت بایدن تبدیل شــده اســت. روزنامه 
آمریکایی »واشــنگتن پست« در گزارشــی در همین باره نوشته 
اســت: »کارشناسان نسبت به چالش های بزرگ آمریکا در تولید 
انواع سلاح ها، دیگر تجهیزات نظامی و زاغه های مهمات، نه تنها 
برای ارائه به اوکراین بلکه برای تضمین امنیت خود ایالات متحده 

در درگیری های احتمالی با روسیه یا چین، هشدار می دهند. «
به گزارش ایرنا در گزارش این روزنامه آمده است که آمریکا 
میلیون هــا قبضه مهمات به کی یف فرســتاده، اما احیای مجدد 
زاغه هــا و راه انــدازی خطوط جدید تولید مهمــات برای ایالات 
متحده مشکل ساز شده است. این چالش ها شامل غلبه بر کمبود 
ورودی های اصلی از جمله ماده منفجره تی ان تی )TNT( است. به 
گفته کارشناسان، احیای مجدد زاغه های مهمات آمریکا مستلزم 
به دست آوردن مواد اولیه ساخت سلاح است که به دلیل کمبود 
جهانی مواد شیمیایی و منفجره، این شرایط به مشکلی پیچیده 
تبدیل شــده است.بر پایه این گزارش، جنگ اوکراین باعث رونق 
کار شرکت های دفاعی آمریکایی که در حال رقابت برای گسترش 
تولید و ظرفیت کارخانه ای هستند، شده است.آمریکا بیش از ۱00 
میلیارد دلار از زمان شروع جنگ اوکراین، به کی یف کمک کرده 
و روسیه بارها به واشنگتن و متحدانش هشدار داده است که ارائه 
انواع سلاح ها به کی یف باعث طولانی تر شدن درگیری در اوکراین 

می شود.
اف - 16هم اوکراین را نجات نمی دهد

»رابرت اف کندی جونیور« نامزد دموکرات انتخابات ریاست 
جمهوری آمریکا نیز در صفحه خود در شــبکه ایکس )توئیتر 
ســابق( دو پیام با موضوع ارسال جنگنده اف-۱6 آمریکایی به 
اوکراین منتشــر کرد و در آن هشــدار داد که ایــن اقدام برای 
اوکراین و بشــریت فاجعه بار خواهد بود.»کندی « در پیام خود 
در شــبکه ایکس درباره موافقت آمریکا با صــدور مجوز برای 
ارســال اف-۱6 به اوکراین نوشــت: »یک تصمیم بزرگ برای 
صنعت دفاعی اما فاجعه برای اوکراین و بشــریت. چرا مذاکره 
نمی شود؟«رابرت اف کندی در واکنش به خبر موافقت آمریکا با 
ارسال اف-۱6 به اوکراین هشدار داد که این اقدام مانع فروپاشی 

ارتش اوکراین نخواهد شد.

دو شنبه 3۰ مرداد 14۰۲  4 صفر 1445   ۲1 آگوست ۲۰۲3  شماره ۲33۷۷ 

 شهرهایی که دیر یا زود 
زیر آب خواهند رفت

سرایت جنگ سودان
به چند شهر دیگر این کشور

وزارت کشــور آلمان از افزایش چشــمگیر شــمار اخراج های 
پناهندگان از آلمان در نیمه اول سال جاری میلادی خبر داده است.

اخراج پناهندگان از آلمان مثل ســایر کشورهای اروپایی طی سال جاری 
میلادی شــتاب جدی به خود گرفته اســت طوری که رسانه های این کشور 
 از اخــراج هزاران نفر طی فقط نیمه اول ســال جاری میلادی خبر می دهند. 
بر اساس گزارش »ان تی وی«، با وجود این که دولت آلمان بر این عقیده است 
که روند اخراج ها برای پناهندگان در این کشور کند بوده و باید تسریع شود با 
این حال در نیمه ابتدایی سال جاری میلادی به طور قابل توجهی پناهندگان 

بیشتری نسبت به سال 2022 از این کشور اخراج شده اند.
تسنیم در این باره به نقل از این شبکه تلویزیونی آلمانی نوشته است که، 
بر اساس آمارهای منتشر شده تعداد اخراج ها از آلمان در نیمه اول سال 2023 
بیش از یک چهارم افزایش یافته اســت و به 7 هزار و 86۱ نفر رســیده است 
که تقریبا 27 درصد بیشتر از مدت مشابه سال گذشته است. بر این اساس از 
میان اخراج شدگان، ۱664 نفر زن و ۱37۵ نفر خردسال هستند. بر این اساس 
افراد با ملیت گرجستانی بیشتر از همه )70۵( و پس از آن مقدونی های شمالی 

)66۵(، افغان ها )6۵9( و ترک ها )۵2۵( تبعید شدند.
این گزارش می افزاید: »افرادی که درخواســت پناهندگی آنها رد شده یا 
اعتبار ویزا یا اجازه اقامت آنها به پایان رســیده است باید آلمان را ترک کنند. 
اگر آنها این کار را انجام ندهند و هیچ مانعی مانند بیماری یا دلایل دیگر برای 
تحمل شــرایط آنها وجود نداشته باشــد، مقامات مهاجرت باید آنها را اخراج 
کنند.« »کلارا بانگر«، از سیاســتمداران بلند پایــه حزب چپ آلمان که این 
درخواست را مطرح کرده بود، از افزایش تعداد اخراج ها انتقاد کرد. وی تاکید 
کرد: اغلب اوقات، مردم تحت تهدید یا اســتفاده از زور مجبور به بازگشت به 
مکان هایی می شوند که با جنگ، فقر شدید و کمبود چشم انداز مواجه هستند 

و این اقدامی این غیرمسئولانه است.

سرویس خارجی-
فرمانده سابق منطقه مرکزی در ارتش رژیم آپارتاید اسرائیل 
گفته است، نصرالله هم می داند که کابینه نتانیاهو از سایه خودش 

هم ترس دارد.
تا دهه هشــتاد میلادی، اسرائیل حزب الله را گروهی شیعه با کارآیی 
محدود می دانســت؛ امــا این نگاه با پایان جنگ داخلــی لبنان و امضای 
توافقنامه طائف در ســال ۱989 متفاوت شد و کم کم به جایی رسید که 
رژیم آپارتاید اسرائیل حزب الله را اصلی ترین چالش خود می داند. حزب الله 
از نظر صهیونیست ها حالا تبدیل به جنبش نظامی اصلی در لبنان و یکی 
از قدرتمندترین شــاخه های جبهه مقاومت شــده است که قادر به انجام 

عملیات های دردناک علیه اسرائیلی ها است.
»گادی شامنی«، فرمانده سابق منطقه مرکزی در ارتش اشغالگر رژیم 
اسرائیل هشدار داد که در »حواره« واقع در جنوب نابلس، »احساس انتقام 
بســیار شــدید و کاملا واضح اســت.« وی با بیان این که حواره »به نماد 
مقاومت و مبارزه برای فلســطینی ها تبدیل شده است«، خاطرنشان کرد 
که ارتش رژیم صهیونیستی در فضای خصمانه کابینه کار می کند و همین 
مسئله شرایط را برای آن سخت کرده است؛ هجمه هایی علیه فرماندهان 
ارتش مطرح می شود و احزابی در کابینه آشکارا اختلاف افکنی می کنند. 
آن طور که ایسنا نوشته اســت، او با بیان این که پیش بینی می کند دامنه 
عملیات فلسطینی ها گسترش یابد، گفت، »سید حسن نصرالله«، دبیرکل 
حزب الله لبنان می داند چه خبر است، نیروهای حزب الله همواره در حالت 
آمادگی به ســر می برند و می دانند که رژیم صهیونیســتی ضعف دارد و 

کابینه حتی از سایه خود هم می ترسد.
گفتنی است، پیش از این رسانه های صهیونیستی گزارش داده بودند 
که ارتش این رژیم پس از نشســتی که بــرای ارزیابی اوضاع برگزار کرده 
است، برای نخستین بار رسماً اعلام کرد که آسیب به توانمندی های ارتش 
در صورت جنگ از هم اکنون آغاز شده و این امر به  ویژه پس از نافرمانی 
ده ها پزشک عضو ارتش و صدها خلبان و افسر نیروی هوایی رژیم اسرائیل 
مشهود است. پیش از این، شــبکه صهیونیستی »کان« نیز گزارش داده 
بــود ۱0 هزار نیروی ذخیــره از 40 یگان مختلف ارتش اســرائیل اعلام 
تمرد کرده اند، کانال ۱3 اســرائیل نیز اعــلام کرد که آمار تمردکنندگان 
در نیــروی هوایــی افزایش خواهد یافت. در این شــرایط بود که روزنامه 
یدیعوت آحارونوت چاپ سرزمین های اشغالی نوشت حزب الله جسور شده 
و قدرت بازدارندگی اســرائیل در حال فرسایش است. حزب الله لبنان در 
حال استقرار نیروهای موسوم به »الرضوان« است، درحالی که اسرائیل در 

حال استحکام الجلیل )در شمال سرزمین های اشغالی( است.

هزاران نفر از مردم نیجــر در واکنش به احتمال حمله نظامی به 
کشورشان از ســوی »آکوواس« و فرانسه داوطلب عضویت در ارتش 

شدند تا با متجاوزین وارد جنگ شوند. 
یکی از عجیب ترین کودتاهای نظامی، در نیجر رخ داده اســت. عجیب از 
این زاویه که، بخش قابل توجهی از مردم، کنار کودتاچیان ایســتاده اند و علیه 
دولت سرنگون شده که به فرانسه وابسته بود موضع می گیرند. با قطعی شدن 
حمله سیزده عضو از پانزده عضو »جامعه اقتصادی کشورهای غرب آفریقا« به 
نیجر به بهانه کودتای اخیر این کشور -که با حمایت غرب همراه شده است-

مردم برای دفاع از کشورشان به صف شده اند. 
پایگاه خبری »آفریکانیوز« در این باره نوشته است، هزاران نفر برای دفاع 
از کشورشان داوطلب جنگ شده اند. بر اساس این گزارش یکی از داوطلبان در 
صف استادیوم »نیامی«، پایتخت نیجر گفت:  »من می خواهم به عشق کشورم 
سرباز شوم. بیش از اینها نیجر کشور من است. می خواهم خودم را فدای نیجر 
کنم. زنده باد نیجر«!یک داوطلب دیگر نیز گفت:  »شنیده ام که به پنج تا ۱0 

هزار سرباز داوطلب نیاز است. برای همین این جا هستم.«
آن طور که ایسنا به نقل از »آفریکا نیوز« نوشته است، برگزار کنندگان این 
رویداد گفته اند که دولت حکومت نظامیان در این ابتکارعمل نقشی ندارد اما از 
آن مطلع اســت. برخی از والدین نیز فرزندان خود را برای نام نویسی آورده اند 
و دیگران نیز گفته اند که از ســه صبح منتظرند تا نام نویسی کنند. جوان ترها 
 شــعارهایی در حمایــت از دولت انتقالی در نیجر و علیه آکوواس و فرانســه 
سرمی دادند. این ابتکارعمل توسط گروهی از محلی ها در نیامی برگزار شده و 
با هدف به خدمت گرفتن ده ها هزار تن از سراسر کشور برای ثبت نام به عنوان 

داوطلب برای دفاع از نیجر تشکیل شده است.

سرویس خارجی-
»آمریــکا و چین به تحقیقات خود درباره چگونگی به کارگیری هوش 
 مصنوعی در ادوات نظامی ســرعت بخشــیده اند.« این بخشی از گزارش 

وال استریت ژورنال است.
افزایش ظرفیت های فناورانه چین به مایه نگرانی کاخ سفید و یکی از چالش های 
 اصلی در روابط دوجانبه واشــنگتن با پکن تبدیل شــده است؛ آمریکا در این جنگِ 
شبه سرد از همه ظرفیت های غرب استفاده می کند و چین نیز همین مسیر را می رود. 
دامنه تنش میان این دو کشور نیز هر روز گسترده تر از قبل می شود. هراس از رشد 
نقش و جایگاه چین در سیاست و اقتصاد جهانی و سنگین شدن وزن آن در تحولات 
بین المللی هراس را در غرب به ویژه آمریکا افزایش داده است، زیرا به اعتقاد بسیاری 
از تحلیلگران جمهوری خلق چین مهم تریــن رقیب برای تهدید و نابودی هژمونی 

واشنگتن )به عنوان رهبر رویکرد لیبرال غرب محور( در جهان است.
تقویت پیمان های اقتصادی و امنیتی با کشورهای شرق آسیا، نزدیکی بیشتر با 
ژاپن، کره جنوبی و اســترالیا و تلاش برای رقیب تراشی از طریق تقویتِ دهلی نو در 
مقابل پکن و خارج کردن شرکت ها و سرمایه گذاران غربی از چین مهم ترین اقدامات 
کاخ سفید در این جنگِ شبه ســرد بود. در این زمینه تحریم حوزه های فناوری به 
ویژه مباحث مربوط به تراشــه و نیمه هادی ها هم که گفته می شود نقش مهمی در 
آینده اقتصاد و صنعت جهان دارند از جمله مهم ترین اقدامات آمریکا برای مهار چین 
بوده اند. اما فناوری و هوش مصنوعی همچنان در این کشور میلیاردی در حال توسعه، 

آن  هم با سرعتی بسیار بالا است. 
در همین مورد، روزنامه آمریکایی وال اســتریت ژورنال نوشته است، موجی در 
جهان به راه افتاده که در آن کشــورها برای توســعه هرچه سریع تر فناوری هوش 
مصنوعی رقابت می کنند و واشنگتن و پکن نیز از این جریان جدا نیستند. دو قابلیت 
در صدر فهرســت اهداف آمریکا و چین قرار دارد: تسلیحاتی که بدون کمک انسان 
راهی برای رسیدن به هدف خود بیابند؛ و ابزارهای هوش مصنوعی که با استفاده از 

تصاویر ماهواره ای، اهداف خود را شناسایی کنند.
آن طور که ایسنا از این روزنامه نقل کرده است، اخیراً در آزمایشی که در دانشگاه 
ملی فناوری دفاعی چین برگزار شــد، ده ها پهپاد توانســتند با کمک به یکدیگر، بر 
پارازیت ها غلبه کنند. آنها سپس بدون نیاز به دخالت انسانی، هدف خود را شناسایی 
کرده و با استفاده از مهمات پرسه زن، آن را نابود کردند. آمریکا، انگلیس و استرالیا هم 
در یک رزمایش مشترک در ماه آوریل، از پهپادهای مجهز به هوش مصنوعی استفاده 
کردند تا حمله پهپادی گروهی به ادوات زمینی مانند تانک، توپخانه های خودکششی 
و خودروهای زرهی را تمرین کنند. در اوایل ســال میــلادی جاری هم نهادی که 
تحقیقات درباره فناوری های نوظهور را در ارتش آمریکا مدیریت می کند، پیشــنهاد 
قــراردادی برای پروژه »گروهِ گروهــان« را مطرح کرد، پروژه ای که گروه عظیمی از 
پهپادهای بلندشــده از زمین، هوا و دریا را تحت هوش مصنوعی هماهنگ می کند. 
یک مطالعه اخیــر روی صدها پرونده تدارکات نظامی مرتبط با هوش مصنوعی که 
توسط مرکز امنیت و فناوری های نوظهور در دانشگاه جورج تاون در واشنگتن انجام 
شــد، نشان داد که حدود یک سوم از تمام قراردادهای اعلام شده در ایالات متحده و 
چین در یک دوره هشت ماهه در سال 2020، برای وسایل نقلیه هوشمند و خودران 
بود که بیشــترین سهم را در هر دو کشور داشت. اسنادی که ارتش چین در 202۱ 
منتشر کرد نشان داد که این کشور در حال استفاده از کلان داده ها و هوش مصنوعی 
اســت تا نقاط ضعف و مناطق نفوذپذیر آمریکا را پیدا کند. پکن ســپس با استفاده 
از این اطلاعات، تمامی شــاخه های ارتش خــود را به خدمت  می گیرد تا با حملات 
دقیق، به این نقاط حمله کند. »شی جین پینگ«، رئیس جمهور چین در سخنرانی 
خود در حزب کمونیســت چین در سال گذشته گفت که پکن »توسعه قابلیت های 
رزمی هوشمند و بدون دخالت انسان« را تسریع خواهد کرد. گفتنی است، چشم انداز 
توسعه سلاح های هوشمند که به دخالت انسان نیازی ندارند، باعث بروز نگرانی درباره 
احتمال تشدید ناخواسته تنش ها شده است. در فوریه نشستی به میزبانی هلند و با 
حضور ۵0 کشور برگزار شد که در آن به مسئله استفاده مسئولانه از فناوری هوش 
مصنوعی در حوزه نظامی پرداخته شــد. شــرکت کنندگان در انتها بر »اطمینان از 

تضمین های مناسب و نظارت انسانی بر سامانه های هوش مصنوعی« تاکید کردند.

شتاب آلمان در اخراج پناهجویان 

مقام نظامی صهیونیست:

کابینه نتانیاهو از سایه خود هم می ترسد
این را  سید حسن نصرالله هم می داند

وال استریت ژورنال خبر داد
 رقابت سخت چین و آمریکا در حوزه هوش مصنوعی 

برای مصارف جنگی

سرویس خارجي-
بیش از هفت ماه است که صهیونیست ها علیه اصلاحات 
قضایی بنیامیــن نتانیاهو براي کاهش قدرت دادگاه ها در 
حال برگزاري تظاهرات هستند، اما این اعتراضات تا کنون 
تاثیري بر پایان بحران در تل آویو نداشته و نه معترضان و نه 
نتانیاهو حاضر به عقب نشیني در برابر هم نیستند، همزمان 
کابینه نتانیاهو به دلیل اختلافات میان نظامیان و چهره هاي 

سیاسي درگیر بحران دروني شدید است.
در ادامه بحران درسرزمین هاي اشغالي معترضان صهیونیست 
باردیگر شامگاه شنبه به خیابان ها آمدند. تظاهرکنندگان در تل آویو 
برای سی و سومین شنبه شب متوالی بود که علیه نتانیاهو دست 
به تظاهرات مي زدند. رهبر معترضان در این اعتراضات در سخناني 
اعلام کرد: »ما شاهد شکسته شدن تمام دستاوردهاي سال هاي 
گذشــته هستیم و با وضعیت فعلي سقوط جامعه حتمي است.« 
معترضان بزرگراه ایالون تل آویو را مسدود کردند و جوانان حضور 
پررنگي در خیابان ها داشتند. علاوه بر تل آویو، دیگر شهرهاي رژیم 
صهیونیستي نیز مانند هفته هاي گذشته شاهد اعتراضات گسترده 
علیه نتانیاهو بود و تایمزاسرائیل به نقل از رئیس سابق موساد که در 
تظاهرات حیفا حضور داشت، گفت که »نتانیاهو موجودیت دولت 

صهیونیست را از بین خواهد برد.«
بیش از هفت ماه اســت که صهیونیســت ها علیه اصلاحات 
قضایــی بنیامین نتانیاهو براي کاهش قــدرت دادگاه ها در حال 
برگزاري تظاهرات هســتند، اما این اعتراضات تا کنون تاثیري بر 
پایان بحران در تل آویو نداشته و نه معترضان و نه نتانیاهو حاضر 
به عقب نشیني در برابر هم نیستند. تل آویو میدان نبرد و مبارزه 
نتانیاهو با مخالفانش است و در این مدت هر دو طرف تلاش دارند 
تا طرف مقابل را شکست دهند، اما به نظر مي رسد قدرت مخالفان 
نتانیاهو نیز قابل توجه است و نتانیاهو قادر به حذف مخالفان خود 
نیست. از این رو تل آویو با یک بن بست رو به روست و هیچ کدام از 

طرفین این نبرد قادر به حذف طرف مقابل نیست. 
»شیکما برسلر«، رهبر معترضان در تظاهرات مرکزی تل آویو 
علیه نتانیاهو به خشونت پلیس و تبعیض جنسیتی علیه زنان در 
اســرائیل پرداخت و تضعیف حقوق زنان در اســرائیل را شرم آور 

توصیف کرد.
این اعتراضات در سایه بحران بین ارتش رژیم صهیونیستي 
و کابینه نتانیاهو و همچنین در بحبوحه اختلافات درباره تعطیلي 
حمل ونقل عمومی در روزهاي شنبه به دلایل مذهبي صورت گرفته 
است. معترضان معتقدند که تندروهاي کاهاني)صهیونیست هاي 
افراطي( در حال تحمیل ســبک زندگي خود به همه ســاکنان 
هستند و از این رو زندگي خود را در محاصره تندروها مي بینند.

حذف نتانیاهو، اولویت نخست صهیونیست ها
اعتراضات شــامگاه شنبه تنها ســاعاتي پس از آن صورت 
گرفت که دو صهیونیســت در عملیات نیروهاي فلســطیني در 
شهرک حواره واقع در کرانه باختري کشته شدند. شکل گیري این 
اعتراضات ساعاتي پس از تلفات صهیونیست ها نشان داد که حتي 
با وجود تلفات، اما صهیونیست ها حذف نتانیاهو از قدرت را مهم تر 
از سایر موضوعات مي دانند و در اوج درگیري ها در کرانه باختري، 

اما اعتراضات براي حذف نتانیاهو را از یاد نمي برند.
در همین ارتباط نیز، »احمد الصفدی«، کارشــناس مسائل 
رژیم صهیونیســتی در گفت وگو با شبکه خبری العالم اعلام کرد 
که تظاهرات علیه نتانیاهــو حتی با وجود تصویب قوانین جدید 
برای سلب اختیارات دیوان عالی با تمام توان ادامه دارد و ساکنین 
سرزمین های اشغالی نشــان دادند که عزم خود را برای براندازی 

کابینه راستگرای افراطی نتانیاهو جزم کرده اند.
همزمان با ادامه تظاهرات، نظرسنجی ها هم حکایت از کاهش 
محبوبیت نتانیاهو و احزاب راستگرای افراطی دارد. این در حالی 
اســت که با افزایش عملیات های گروه های فلسطینی و افزایش 
قدرت مقاومت و ناکامی دســتگاه های امنیتی رژیم اشــغالگر در 
سرکوب آنها، کابینه تل آویو هم بیش از پیش گرفتار بحران های 

سیاسی و امنیتی شده است.
دیوانه شده اید؟ 

طي هفت ماه گذشــته صدها هشدار از سوي شخصیت هاي 
نظامي و سیاســي درباره بحران در تل آویو اعلام شده است؛ همه 
این هشــدارها در یک موضوع مشــترک بوده انــد و آن احتمال 
ســقوط تل آویو به دلیل اقدامات نتانیاهو است. روز یک شنبه هم 
»دن حالوتس«، فرمانده پیشین ستاد ارتش رژیم صهیونیستی در 

جمع معترضان به لایحه تغییرات قضائی در منطقه »رحوفوت« 
در جنوب تل آویو گفت: »ما در مرکز یک بحران بی ســابقه قرار 
داریم و نخست وزیر نه تنها جزیی از راه حل نیست بلکه اصل مشکل 
اســت.« »دن حالوتس« به شدت از نمایندگان احزاب معارض به 
خاطر پیشنهاد شرکت در کابینه بنیامین نتانیاهو در مقابل توقف 
تغییرات قضائی انتقاد کرد و گفت: »متان کهانا« نماینده کنست 
از حزب »وحدت« خواستار مشارکت در تشکیل کابینه به ریاست 
متهمی به نام نتانیاهو شده اســت و به او وعده داده که به مدت 
دوسال هیچ نگرانی نسبت به محاکمه شدن نداشته باشد. آیا شما 
دیوانه شده اید؟ شما فقط نماینده حزب خود هستید و نه نماینده 
مردمی که 33 هفته در حال مبارزه هســتند. وی از »اســحاق 
هرتسوگ« رئیس رژیم صهیونیستی نیز انتقاد کرد و اظهار داشت: 
»او در ایجاد یک توهم درباره امکان حل بحران کنونی، شــریک 

است.« 
صف فرار از شهرهاي اشغالي

از سوي دیگر شــرایط این روزها و ماههای رژیم اسرائیل به 
دلیل تصویب لایحه قضائی کابینه نتانیاهو در کنست و گسترش 
اعتراضات بســیار پیچیده شــده اســت، به حدی که برخی از 
کارشناسان مسائل منطقه، درگیری های داخلی و در ادامه حتی 
شمارش معکوس فروپاشی این رژیم را پیش بینی کرده اند. در این 
میان یکی از مســائل و بحران هایی که گریبان تل آویو را گرفته، 
مسئله مهاجرت معکوس اســت. آمارهای منتشر شده نیز خود 
گویای واقعیــت مهاجرت معکوس از تل آویو و دیگر شــهرهاي 

 اشغالي است. 
بر اســاس آماری که اداره مرکزی آمار رژیم صهیونیستی 
منتشــر کرده، از سال ۱948 تا پایان سال 20۱۵ بیش از 720 

هزار نفر از یهودیان مهاجر وارد شده به فلسطین  اشغالی از این 
منطقه خارج و دیگر به آن باز نگشــته اند. این همان شرایطي 
اســت که به آن مهاجرت معکوس مي گویند. بر اســاس آمار 
منتشــر شده، صهیونیســت ها برای اولین بار از سال 2009 با 
تراز منفی مهاجرت مواجه شــدند به نحوی که در سال 20۱8 
میلادی شمار یهودیانی که ترجیح دادند بقیه عمر خود را خارج 
 از فلسطین اشــغالی ادامه دهند و از این سرزمین خارج شدند 
۱6 هزار و 700 نفر اعلام شد در حالی که شمار رسمی افرادی 
که از نقاط مختلف جهان به فلسطین  اشغالی منتقل شدند، تنها 

8 هزار و۵00 نفر اعلام شد.
بر اســاس نتایج تحقیقات انجام شــده چهار سال پیش در 
فلسطین اشغالی، نسبت یهودیانی که از فلسطین اشغالی مهاجرت 
می کردند، 2 از هزار بوده اســت در حالی که شــمار مهاجران به 
فلسطین  اشغالی در همان ســال حداکثر به ۱ در هزار می رسد. 
از نکات قابل توجه در آمار منتشر شده آن است که حدود نیمی 
از کسانی که مهاجرت از فلســطین  اشغالی را به ادامه بقا در آن 
ترجیح دادند، متولدین این سرزمین بودند در حالی که نیمی دیگر 
یهودیــان در خارج از آن به دنیا آمده بودنــد و در این میان 64 
درصد از اروپا، 2۵ درصد از آمریکای شمالی و استرالیا و ۱۱ درصد 

هم از آسیا و آفریقا به سرزمین های اشغالی آمده بودند.
انفجار مشکوك در تل آویو 

پس از آزمایش موشکي مقاومت فلسطین
رژیم اســرائیل طي 4۵ روز گذشته شاهد حداقل 4 انفجار 
مشکوک بوده است و صداي مهیب پنجمین انفجار نیز بعد از ظهر 
یک شنبه حومه تل آویو را لرزاند. گفته شده این انفجار مهیب در 
منطقــه »کریات اونو« در اطراف تل آویو رخ داده و هنوز علت آن 
اعلام نشده است. همزمان با وقوع این انفجار، گزارش هاي میداني 
حکایت از ایجاد ترافیک ســنگین در نزدیکي  محل شنیده شدن 
صدای انفجار داشت. انفجار قبلي هفته گذشته در مجتمع صنعتی 
نظامی البیت رخ داده بود و به مانند همیشه، منابع صهیونیست با 
سانسور خبرهاي این انفجارها از بیان علت آن خودداري کردند. 
صهیونیست ها تا کنون از ارائه خبرهاي دقیق تر درباره انفجار روز 

یک شنبه در حومه تل آویو خودداري کرده اند.
در عین حال انفجار روز یک شــنبه در حومه تل آویو ساعاتي 
پس از آن رخ داد که گروه هاي مقاومت فلسطین در راستای بهبود 
توانمندی های نظامی و موشکی خود، یک موشک از جنوب نوار 
غزه به سمت دریا، شلیک کرد. به نظر مي رسد که تعادل نظامي 
در حال سنگین شدن به نفع فلسطیني هاست و در همان روزي 
که فلسطیني ها موشک آزمایش مي کنند، تل آویو از صداي انفجار 

مي لرزد.

سی و سومین تظاهرات هفتگی در سرزمین های اشغالی و کابینه نتانیاهو در آستانه انفجار داخلی

 پیش بینی روزنامه تلگراف از فرجام جنگ اوکراین    غرب درست مثل افغانستان، شکست  سختی خواهد خورد

 ورود نظامیان آمریکایی و انگلیسی به یمن 
تحت حمایت امارات!

پس از تشدید اختلافات میان ریاض و ابوظبي به عنوان دو متحد اصلی 
جنگ یمن، انگلیس و آمریکا بار دیگر وارد میدان شده اند تا کنترل اوضاع 
یمن را به دســت گیرند. ورود نیروهاي خارجي بــه یمن با حمایت امارات 

صورت مي گیرد.
اگرچه اوضاع یمن این روزها به ســمت آرامش بــه پیش مي رود، اما تحرکات 
نظامیان خارجي در یمن باعث شده تا آرامش این کشور نیز دستخوش این تحرکات 
قرار گیرد. روز یک شــنبه سایت رســمی انصارالله یمن از اعزام نظامیان آمریکایی و 
انگلیســی به مناطق اشغالی یمن در راستای برهم زدن صلح و امنیت در این کشور 
خبر داد. در این گزارش گفته شده که برخي نیروهاي خارجي با حمایت امارات وارد 

یمن شده اند.
در این گزارش گفته شــده که اعزام این نیروها در راستای برهم زدن تفاهمات 
موجود و همچنین سنگ اندازی در روند سیاسی صورت گرفته و آمریکایی ها نظامیان 
خود را در استان اشغالی عدن تقویت کردند و به طور همزمان نیز نیروهای ویژه نظامی 
انگلیسی وارد استان حضرموت شدند. رســانه های وابسته به متجاوزان آمریکایی- 
انگلیسی هم اعلام کردند که طی روزهاي اخیر نظامیان آمریکایی )به بهانه( حمایت 

از منافع خارجی وارد استان عدن شدند.
همچنین برخی منابع اعلام کردند که در اوایل ماه جاری میلادی تروریست های 
آمریکایی مارینز وارد قصرالمعاشــیق در عدن شدند. به طور همزمان برخی منابع از 
تحرکات نظامیان انگلیسی در اســتان حضرموت که تحت سلطه نیروهای متجاوز 
و مزدوران اســت، خبر دادند. این منابع اعلام کردند که گروهانی از نظامیان اشغالگر 
انگلیســی به طور مخفیانه و تحت حمایت امارات به مزارع »الشین« در منطقه غیل 
باوزیر منتقل شدند. منابع خبری می گویند که نظامیان انگلیسی این منطقه زراعی را 
انتخاب کرده اند تا بتوانند پایگاهی برای خود در آن منطقه احداث کنند، البته حضور 
آنها با مخالفت اهالی منطقه روبه رو شد. بر اساس این گزارش، این تحرکات در سایه  
تنش آفرینی آمریکا و انگلیس در راستای برهم زدن صلح در یمن و تلاش برای ناکامی 

مذاکرات ریاض- صنعا به میانجیگری عمان انجام می شود.
از سوي دیگر به نظر مي رسد که پس از تشدید اختلافات میان دو متحد اصلی 
جنگ یمن، انگلیس بار دیگر وارد میدان شده و با انعقاد یک قرارداد میان امارات و 
عربستان سعودی، قدرت در جنوب و شرق یمن را میان دو طرف تقسیم کرده است.
این در حالی اســت که از زمان آغاز تجاوز ائتلاف سعودی به یمن از 2۵ مارس 
20۱۵ تا به امروز، انگلیس نقشی کلیدی در هدایت این تجاوز که به نابودی بیش از 
70 درصد زیرساخت و تأسیسات حیاتی و کشته شدن کودکان و زنان یمنی منجر 
شــده، ایفا کرده است. وبگاه یمنی YNP به نقل از منابع آگاه دیپلماتیک نوشت: در 
قرارداد منعقد شــده انگلیس تصریح شده که امارات مناطق ساحل جنوبی یمن )از 
استان شبوه تا سواحل غربی یمن( را اداره خواهد کرد و در مقابل عربستان نیز اداره 
امور منطقه شرقی یمن، از دره تا صحرای »حضرموت« و مرزهای عمان با المهره را در 
دست خواهد داشت.  این تحرکات نشان می دهد که امارات تلاش دارد، پیش از توافق 
ریاض و صنعا برای پایان دادن به جنگ، موقعیت خود را در استان های جنوبی یمن 

سازماندهی و تنظیم کند و نفوذ ابوظبی را در این استان ها افزایش دهد. 


